
COMUNE DI BUSSOLENGO
Provincia di Verona

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N° 168 DEL 08/09/2022

Proposta N° 180 del 08/09/2022

OGGETTO:

ASSOCIAZIONE ORGANISATION RAID – RICHIESTA DI TRANSITO IN PIAZZA
XXVI  APRILE  PER  LO  SVOLOGIMENTO  DI  UNA  RASSEGNA  C.TTA  DI
REGOLARITA’ DI AUTOVETTURE STORICHE DALLE ORE 15:00 ALLE ORE
21.00  NELLA  GIORNATA  DEL  10  SETTEMBRE  2022.  MODIFICA  ALLA
CIRCOLAZIONE STRADALE

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE

VISTO  che  l’Associazione  Organisation  Raid  con  sede  a  Allschwill  (Basilea  –  CH)  in
Binningerstrasse  95,  ha  richiesto  l’autorizzazione  al  transito  in  Piazza  XXVI  Aprile  per
consentire lo svolgimento di una rassegna c.tta  di regolarità di autovetture storiche nella
giornata del 10.09.2022;

RAVVISATA la  necessità  di  adottare  gli  opportuni  provvedimenti  in  relazione  alla  pubblica
sicurezza ed incolumità;

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n° 285 e modifiche ss;

VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495;

L’ACCERTAMENTO

La Polizia Locale ha accertato che per lo svolgimento della manifestazione in sicurezza si rende
necessario  autorizzare  il  transito  delle  autovetture  storiche  in  piazza  XXVI  Aprile,  nel  tratto
compreso tra Piazza della Libertà e via Piorta. È inoltre necessaria l’istituzione del divieto di sosta
in piazza XXVI Aprile nel tratto compreso tra via Borghetto e via Piorta in corrispondenza degli
stalli normalmente destinati alla sosta delle autovetture. È altresì necessaria l’istituzione del divieto
di transito dei velocipedi in piazza XXVI Aprile, nel tratto compreso tra Corso Mazzini e piazza
della Libertà dalle ore 15.00 alle ore 21.00 del 10.09.2022.

NORME APPLICATE
La presente ordinanza è predisposta ai sensi dell’art. 7 del D.L.gs 30/04/1992, n.° 285. 
Il presente atto è adottato dal Comandante del Corpo di Polizia Locale, ai sensi dell’art. 107 del
T.U.EE.LL., giusta nomina n. 2375 di protocollo del 20.01.2022.

O R D I N A

1. È  autorizzato  il  transito  delle  autovetture  storiche  afferenti  alla  manifestazione  in
trattazione  in  piazza  XXVI  Aprile,  nel  tratto  compreso  tra  piazza  della  Libertà  e
l’intersezione con via Piorta, dalle ore 15:00 alle ore 23.00 del 10.09.2022;



2. È istituito il divieto di transito per i velocipedi in piazza XXVI Aprile, nel tratto compreso
tra Corso Mazzini e Piazza della Libertà, dalle ore 15.00 alle ore 23.00 nella giornata
del 10.09.2022;

3. È istituito il divieto di sosta con rimozione in piazza XXVI Aprile nel tratto compreso tra
via Borghetto e via Piorta dalle ore 15.00 alle ore 23.00 nella giornata del 10.09.2022;

 
4. È  fatto  obbligo  per  i  velocipedi  provenienti  da  piazza  della  Libertà  giunti  in

corrispondenza dell’intersezione rotatoria  con piazza Nuova di  svoltare  a  sinistra  in
direzione di piazza della Vittoria, dalle ore 15.00 alle ore 23.00 del 09.10.2022;

5. È fatto obbligo per i velocipedi provenienti da corso Mazzini, con direzione di marcia
piazza della Libertà, giunti in corrispondenza dell’intersezione con via Citella di svoltare
a destra per la stessa dalle ore 15.00 alle ore 23.00 del 10.09.2022;

6. È  fatto  obbligo  per  i  velocipedi  provenienti  da  via  San  Valentino,  giunti  in
corrispondenza dell’intersezione con corso Mazzini, di svoltare a destra per la stessa o
di proseguire diritto per via Citella dalle ore 15.00 alle ore 23.00 del 10.09.2022;

7. Per i mezzi autorizzati al carico e scarico in corso Mazzini l’ingresso è consentito da
p.tta San Gaetano dalle ore 14.00 alle ore 15.00 nella giornata del 10.09.2022;

8. È  istituito  il  limite  massimo di  velocità  in  km/h 30 in  piazza  XXVI  Aprile,  nel  tratto
interessato al transito dei veicoli storici afferenti alla manifestazione dalle ore 15.00 alle
ore 23.00 del 10.09.2022.

PRESCRIZIONI ED AVVERTENZE

L’Ufficio Tecnico è incaricato della collocazione della regolare prescritta segnaletica. 

Il responsabile del procedimento amministrativo è il Comandante del Corpo di Polizia Locale, Dott.
Mauro Antoniazzi.

Responsabile  del  procedimento per l’installazione della  segnaletica è il  Geom. Corrado Ridolfi
dell’Ufficio tecnico Comunale.

Il  Corpo di  Polizia  Locale è incaricato della vigilanza sull’apposizione e la  manutenzione della
segnaletica.

DESTINATARI DELL’ATTO

Il presente atto deve essere reso noto a tutta la cittadinanza attraverso la pubblicazione su sito
internet.
Copia della presente viene trasmessa a: 

 Comando Stazione Carabinieri – Bussolengo;
 ULSS 9 Scaligera 118;
 info@raid.ch Organisation Raid Binningerstasse 95 CH-4123 Allschwill-Basel (CH).

RICORSO
A norma dell’art. 3, comma 4 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente ordinanza,
chiunque vi abbia interesse potrà ricorre per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione
di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio al Tribunale Amministrativo Regionale
Veneto. 
In alternativa, e per i soli motivi di legittimità è ammesso ricorso al Presidente della Repubblica
entro 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio. 

mailto:info@raid.ch


Funzionario
ANTONIAZZI MAURO / InfoCamere S.C.p.A.


	COMUNE DI BUSSOLENGO
	ASSOCIAZIONE ORGANISATION RAID – RICHIESTA DI TRANSITO IN PIAZZA XXVI APRILE PER LO SVOLOGIMENTO DI UNA RASSEGNA C.TTA DI REGOLARITA’ DI AUTOVETTURE STORICHE DALLE ORE 15:00 ALLE ORE 21.00 NELLA GIORNATA DEL 10 SETTEMBRE 2022. MODIFICA ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE
	O R D I N A


